2023年 7月 3日

各 位

佐川印刷株式会社様のクラウドファンディングを応援！

～子供たちにたくさんお魚を食べて欲しい！簡単で楽しい魚料理の本～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用

した創業・地域活性化事業」の第 89 号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

今回のプロジェクトは、佐川印刷株式会社様（愛媛県松山市、代表取締役社長 佐川 正純様）が、

愛媛県の料理研究家 中村 和憲氏の完全監修のもと、魚食文化の普及に貢献する料理本を制作するた

めのプロジェクトです。

なお、今回の募集金額である 130 万円を達成した場合には、創業 140周年記念事業の一環で、当行

が成約手数料の 1/2相当額（上限 25 万円）を補助いたします。

記
○プロジェクト概要

項   目 内   容

プロジェクト名 子供たちにたくさんお魚を食べて欲しい！簡単で楽しい魚料理の本

募 集 期 間 2023年 7月 3日（月）～2023年 8月 31日（木）

募 集 金 額 1,300,000円

プロジェクト

・当社は、設立 70年を迎えた老舗印刷会社であり、愛媛県の魚にまつわる情報を

発信するフリーペーパー「Ｅのさかな」を刊行しているなど、魚食文化の普及活

動を行っています。

・本件は、「子供たちにミネラル豊富な魚をもっと食べてほしい！」という想いか

ら、中村 和憲氏の監修のもと制作する料理本であり、料理初心者から上級者ま

で利用可能なものとなっています。

・リターンには、今回制作する料理本「ドレミレシピＭａｇｉｃ」の他、撮影バ

ックヤードへのご招待などが用意されており、2,000円から応援が可能 です。

取 扱 者 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

申 込 方 法
クラウドファンディングサービス「ＲＥＡＤＹＦＯＲ」よりお申込み

プロジェクト URL：https://readyfor.jp/projects/doremirecipe

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 佐川印刷株式会社

所 在 愛媛県松山市問屋町 6-21

特 徴 等

・当社は、設立 70年を迎えた老舗印刷会社で、経営理念である「印刷を通じて

地域社会に貢献する」を実現するため、愛媛県の魚を題材としたフリーペーパ

ー「Ｅのさかな」を 2016年から定期刊行しています。

・今回のプロジェクトを通じて、「子供たちに、海のミネラル豊富なお魚を食べ

てほしい！」という想いのもと、中村 和憲氏と連携し、多くの主婦の方が楽

しめる料理本を制作します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:髙村） TEL（089）907-1074（内線 3452）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://readyfor.jp/projects/doremirecipe